连州市工业和信息化局
连 州 市 财 政 局文件

连工信〔2025〕38 号

连州市工业和信息化局 连州市财政局

关于发布连州市政府部门涉企

保证金目录清单的公告

为健全涉企收费目录清单制度，进一步规范涉企保证金管

理，加强社会监督，我们参照工业和信息化部、财政部联合发布

的《国务院部门涉企保证金目录清单（2025 版）》、清远市工业

和信息化局、财政局联合发布的《清远市政府部门涉企保证金目

录清单（2025 版）》，梳理编制形成了《连州市政府部门涉企保

证金目录清单（2025 版）》，现予以公布。

请涉及保证金项目的相关主管部门严格按照目录清单规定

的内容抓好贯彻落实。下一步，目录清单将根据涉企保证金项目

改革发展变化实施动态调整。

附件：连州市政府部门涉企保证金目录清单（2025 版）

连州市工业和信息化局 连州市财政局

2025 年 12 月 31 日

连州市工业和信息化局办公室 2025 年 12 月 31 日印发

		2026-01-08T15:36:24+0800
	signature info(version:5.56.18)

		2026-01-08T15:47:55+0800
	signature info(version:5.56.18)